＜平成 29年 7月 5日＞

各位

法人本部事務局 企画広報課

福岡県太宰府市石坂 2丁目 12－1

【筑紫女学園大学】

『ＬＧＢＴのこと そして人権 誰もが生きやすい社会へ』

2017 年度 第 1 回人権講演会 のお知らせ

筑紫女学園大学では、下記の通り、2017 年度 第 1回人権講演会を実施いたします。

記

■日 時 ：平成２９年７月１０日（月）１６：３０～１８：００

   ※一般の方の参加可能、

■場 所 ：筑紫女学園大学 ６号館１階 ６１０１教室

   〒８１８－０１９２ 福岡県太宰府市石坂２－１２－１

■講 師 ：弁護士 南 和行 氏

■講師ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ ： 1976年大阪市生まれ。 京都大学農学部、同大学院を経て住宅建材メーカに就職。

学生時代に知り合ったパートナーと共に司法試験受験を志し、大阪市立大学法科大学院（ﾛｰｽｸｰ

ﾙ）から司法試験に合格、2009年弁護士登録（大阪弁護士会）。2011年にパートナーと結婚式を挙

げ、2013年から同性カップルの弁護士による法律事務所「なんもり法律事務所」を大阪南森町に

開設。

一般民事ほか、ＬＧＢＴの差別や人権の問題、離婚・相続・遺言・養子縁組など家族の問題を多

く取り扱う。民法７７２条による無戸籍の問題にも積極的に取り組む。2015 年に「同性婚 私

たち弁護士夫夫です」（祥伝社新書）、2016 年に「僕たちのカラフルな毎日 弁護士夫夫の波瀾

万丈奮闘記」（産業編集センター）を出版。

テレビ番組でのコメンテーターとしても活動している。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

法人本部 企画広報課（電話 092-925-9982  代表 092-925-3511  担当：益永）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

大学 総務課（代表092-925-3511 担当：石崎）

【窓口時間】月～金 9:00～17:00

以上ご案内申しあげます。

ニュースリリース

講師 ： 弁護士  南 和行氏

日時：７月 10 日（月）16：30～

場所：6 号館 1 階 ６１０１教室

２０１７年度 前期人権講演会

『ＬＧＢＴのこと そして人権

      誰もが生きやすい社会へ』

◆ 弁 護 士  南  和 行 氏 プロフィール ◆

１９７６年大阪市生まれ。 京都大学農学部、同大学院を経て住宅建材メーカに就職。学生時代に知り合った

パートナーと共に司法試験受験を志し、大阪市立大学法科大学院（ロースクール）から司法試験に合格、２００９

年弁護士登録（大阪弁護士会）。２０１１年にパートナーと結婚式を挙げ、２０１３年から同性カップルの弁護士に

よる法律事務所「なんもり法律事務所」を大阪南森町に開設。

一般民事ほか、ＬＧＢＴの差別や人権の問題、離婚・相続・遺言・養子縁組など家族の問題を多く取り扱う。

民法７７２条による無戸籍の問題にも積極的に取り組む。２０１５年に「同性婚 私たち弁護士夫夫です」（祥伝社

新書）、２０１６年に「僕たちのカラフルな毎日 弁護士夫夫の波瀾万丈奮闘記」（産業編集センター）を出版。

テレビ番組でのコメンテーターとしても活動している。

	004 大学　人権講演会
	南氏講演会チラシ(A4) (1)